[image: ]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	24 сентября 2021 года
	[bookmark: _GoBack]№ 50-201

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 25.02.2021 № 42-174 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/ПР «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил Благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Законом Тульской области от 9 июня 2003 г. № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 25.02.2021 № 42-174 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
- Подпункт  8.5.4.12. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления ТКО лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления ТКО с администрацией муниципального образования Щекинский район на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом. Кроме того, если место (площадка) накопления ТКО создано заявителем, он обязан обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня начала его использования».
- Подпункт  8.5.4.12. дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается заполнение контейнеров, бункеров ТКО до объема, превышающего верхнюю кромку».
2. Решение опубликовать в средстве массовой информации –  бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района                             Ю.В. Савушкин

image1.jpeg